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Adressen SRO SAV/SNV  Adresses OAR FSA/FSN  Indirizzi OAD FSA/FSN  
 
Generalsekretariat – Secrétariat générale – Secretariato generale 
 

SRO SAV/SNV 
Generalsekretariat 
Spitalgasse 40 
3011 Bern 
 
Tel: 031 533 70 00 
 
info@sro-sav-snv.ch 
 

 
Vorstand – Conseil - Comitato 
 
 
Dr. Peter Lutz, LL.M.     (PL)              d / e / f  
Präsident 
 
Lutz Partner Rechtsanwälte AG 
Tödistrasse 53 
Postfach 1905 
8027 Zürich 
 
Tel. 044 368 50 50 
Mobile 079 357 29 47 
 
peter.lutz@lutz-partner.ch 
peter.lutz@sro-sav-snv.ch 
 

 
Dr. Pietro Crespi, LL.M.      (PC)     i / d / f / e 
Vizepräsident / Verfahrensverantwortlicher 
 
Studio legale e notarile Pietro Crespi 
Viale Officina 6 
6500 Bellinzona 
 
 
Tel. 091 825 15 52 
Mobile 079 423 88 85 
 
pietro.crespi@crespi.ch 
pietro.crespi@sro-sav-snv.ch 

 
Christian Lippuner, Rechtsanwalt  (CL)  
Kontrollverantwortlicher                    d / f / e 
 
Advokaturbüro Lippuner 
Teufener Strasse 36 
9000 St. Gallen 
 
 
 
Tel. 071 230 30 50 
 
 
lippuner@advolippuner.ch 
christian.lippuner@sro-sav-snv.ch 
 

 
Marcel Steck, Fürsprecher und Notar  (MS) 
Ausbildungs – und             d / f / e  
Kontrollverantwortlicher 
 
Ed. Steck & Cie 
Bärenplatz 8 
Postfach 
3001 Bern  
 
Tel. 031 320 37 37 
Mobile 079 569 77 83 
 
marcel.steck@ed-steck.ch 
marcel.steck@sro-sav-snv.ch 
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Me Olivier Nicod    (ON)      f / e / d  
Informationsverantwortlicher 
 
Walder Wyss SA 
Avenue du Théâtre 1 
Case postale 6069 
1002 Lausanne 
 
Tel. direkt 058 658 83 84 
Tel. Büro 058 658 80 00 
 
olivier.nicod@walderwyss.com 
olivier.nicod@sro-sav-snv.ch 
 

 
RA Nicolas Ramelet      (NR)                  d / e 
Operationen 
 
Ramelet AG 
Gartenstrasse 36 
8002 Zürich 
 
Tel. 044 240 20 00 
Mobile 079 157 34 34  
 
 
nicolas.ramelet@ramelet.legal 
nicolas.ramelet@sro-sav-snv.ch 
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